2

Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» августа 2024 года  №679
         с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 236 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений сферы культуры, подведомственных Администрации Белозерского муниципального округа»

	В целях упорядочения отраслевой оплаты труда работников учреждений культуры Белозерского муниципального округа, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Администрация Белозерского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 236 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений сферы культуры, подведомственных Администрации Белозерского муниципального округа» следующие изменения:
- пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Размеры должностных окладов педагогических работников организации устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) и квалификационному уровню в соответствии с таблицей 1.
Таблица 1
	Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень
	Должностной оклад, (рубль)

	[bookmark: _GoBack]Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	11600

                                                                                                            ».

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2024 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления социальной политики.

Глава
Белозерского муниципального округа                                           Н.А. Богданова

Пояснительная записка к постановлению Администрации Белозерского муниципального округа «О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 235 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации Белозерского муниципального округа»

Изменения в постановление Администрации Белозерского муниципального округа «О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского муниципального округа от 30 сентября 2022 года № 235 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации Белозерского муниципального округа» вносятся в связи с двукратным повышением средней заработной платы работников культуры в 2023 году.
Повышение окладов работников не повлечет за собой увеличение фонда оплаты труда работников культуры Белозерского муниципального округа.